بار دوم ۱۳۵۹ھ

(۲) "مسلم لیگ کی زریں بنجیہ دی":

مصنف مولوی اولاد رسول محمد میاں قادری برکاتی ماہری

شائع کردہ دفتر جماعت اہلسنت خانقاہ برکاتیہ ماہرہ۔ مطبوعہ ۱۹۳۹ء

(۳) "احکام نورانیہ شرعیہ بر مسلم لیگ": مصنف مولوی حشمت علی خاں

حسب فرمائش جماعت اہلسنت مارہرہ مطبوعہ مطبع سلطانی بمبئی مطبوعہ ۱۳۵۸ھ ۱۹۳۹ء
(۴) "الحوادث السنیۃ علی زہار السوات الیگیۃ" :

مجموعہ فتاویٰ (۱) مولوی اولاد رسول محمد میاں سجادہ نشین مارہرہ (۲) حکیم سید آل
مصطفیٰ قادری برکاتی مارہری (۳) مولوی حسرت علی خاں (۴) مولوی ابوالبرکات سید احمد قادری
ناظم مرکزی انجمن حزب الاحناف لاہور

مطبوعہ مطبع سلطانی بمبئی ۱۳۵۸ھ ۱۹۳۹ء

(۵) "تجانب اہل سنتہ"

مصنف مولوی محمد طیب قادری برکاتی فضل مرکزی انجمن حزب الاحناف لاہور مطبوعہ بریلی ۱۹۴۲ء
(۶) الدلائل القابریۃ علی الکفرۃ الیناۃ

مسلم ایجوکیشنل کانفرنس کے زعماء پر مولوی احمد رضا خاں کا فتویٰ تکفیر۔ جو بعد میں مسلم لیگ پر بھی
چسپاں کر دیا گیا۔

۱۹۳۲ء تک وہاں درس دیتے رہے۔ ۲۹ مئی ۱۹۳۳ء کو دیوبند میں آپ کا انتقال ہو گیا۔ ان کی وفات پر شیخ الاسلام مولانا شبیر احمد عثمانی نے کہا:

میں محسوس کر رہا ہوں کہ حافظ ابن حجر، شیخ تقی الدین اور سلطان العلماء

کا انتقال آج ہو رہا ہے۔ لہ

سید بیان ندوی نے لکھا:

دین و دانش کی دنیا کا مہر انور ۳ صفر ۱۳۵۲ھ (۲۹ مئی ۱۹۳۳ء)

کی صبح کو دیوبند کی خاک میں ہمیشہ کے لیے غروب ہو گیا۔ یعنی مولانا سید انور شاہ صاحب جانشین شیخ الہند و صدر المدین دارالعلوم دیوبند نے

لہ سید محمد ازہر شاہ قیصر: حالات زندگی اپنی کتاب "حیات انور" ص ۱-۲۹

(دیوبند: ۱۹۵۵ء) ص ۲۱

دو برس کی علالت اور ضعف و نقاہت کے بعد ۵۷ برس کی عمر میں وفات پائی۔